

## USUWANIE AZBESTU – DOTACJA

Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle, Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa informuje, że zgodnie z zapisami podpisanej w dniu 18 sierpnia 2016 r. umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Kędzierzyn-Koźle rozpoczęto prace związane z realizacją zadania. W ramach umowy 7 wnioskodawców z terenu gminy Kędzierzyn-Koźle uzyska dotację stanowiącą 85 % (50 % pochodzi ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a 35% z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej) kosztów demontażu lub usunięcia wcześniej zdemontowanych płyt azbestowych z dachu/ściany, transportu i unieszkodliwienia. W wyniku prowadzonych prac z terenu Gminy zostanie usuniętych ponad 3,5 tony wyrobów zawierających azbest. Wszystkie prace prowadzone są przez profesjonalną firmę wyłonioną w drodze konkursu ofert.

Gmina Kędzierzyn-Koźle uczestniczy w ww. konkursie od 2013 roku. W latach 2013-2015 wszystkie wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie, a z dotacji skorzystało 50 właścicieli lub zarządców z terenu miasta co pozwoliło usunąć blisko 79 ton wyrobów zawierających azbest.

**W wyniku uzyskania dotacji z NFOŚiGW i WFOŚiGW w roku 2013 usunięto 29,18 Mg wyrobów zawierających azbest, w roku 2014 w ramach ww dotacji usunięto 22,02 Mg wyrobów zawierających azbest, a w 2015 r. 26,820 Mg.**

Z dofinansowania skorzystać mogą właściciele wszystkich obiektów objętych gminnym programem usuwania azbestu. W praktyce daje to szansę na sfinansowanie bezzwrotne w wysokości do 85% procent kosztów dotyczących zdjęcia azbestu, transportu i jego unieszkodliwienia. Prace te muszą zostać jednak wykonane przez firmę posiadającą odpowiednie zezwolenia na wykonywanie tego typu zadań, wyłonioną przez Gminę w drodze konkursu ofert. Kwestia sukcesywnego eliminowania wyrobów zawierających azbest oraz oczyszczenie z nich terytorium Polski jest przedmiotem zainicjowanego przez rząd RP w 2002 r. programu działań, który obecnie realizowany jest przez władze krajowe oraz przez władze samorządu terytorialnego w ramach Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032 przyjętego Uchwałą nr 122/2009 Rady Ministrów z dn. 14 lipca 2009 r., zmienionego Uchwałą nr 39/1010 Rady Ministrów z dnia 15 marca 2019 r. Koordynowany przez ministra gospodarki proces oczyszczania Polski z azbestu jest również wspierany przez ministra środowiska. Stopniowa likwidacja wyrobów azbestowych to jedno z podstawowych przedsięwzięć przyczyniających się do wygenerowania znaczących korzyści ekologicznych przez ograniczenie negatywnej presji na środowisko naturalne oraz do poprawy jakości życia obywateli.

Działania Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu, jak i władz Kędzierzyna-Koźla świadczą, że traktują to zadanie jako poważne wyzwanie służące nie tylko dostosowaniu naszych realiów do norm panujących w Unii Europejskiej ale także pozwalające nam żyć zdrowo i bezpiecznie w przyjaznym środowisku.

**Kolejny nabór odbędzie się najprawdopodobniej na początku 2017 roku. Zainteresowanych prosimy o kontakt z Wydziałem Ochrony Środowiska i Rolnictwa do końca lutego przyszedłego roku.**